SIMPSONS
MALT

The home of good malt

GAMMA DI PRODOTTI



(3)
\ ./

SIMPSONS
MALT

Fondata nel 1862, Simpsons Malt & un‘azienda familiare di quinta generazione e una Certified B Corporation.
Da sempre coltiviamo la passione per la produzione di malti sostenibili e di altissima qualita, apprezzati in
tutto il mondo per il loro sapore, aroma e consistenza eccezionali.

La nostra ricerca della qualita parte dalla selezione dell'orzo: utilizziamo esclusivamente varieta approvate
dall'industria per la maltazione. Attraverso la nostra divisione agricola McCreath Simpson & Prentice (MSP),
stipuliamo contratti diretti con coltivatori fidati per garantire la quantita annuale di orzo necessaria, che viene
raccolta e stoccata nei nostri magazzini dopo il raccolto.

Oltre ai malti base su cui i birrai possono sempre contare — inclusi i classici Golden Promise e Maris Otter —
siamo orgogliosi di essere tra i pochi maltatori nel Regno Unito a produrre internamente i nostri malti crystal
e tostati. Questo avviene nel moderno impianto di tostatura della nostra malteria di Tivetshall, dove il nostro

team dedicato crea con cura malti che aiutano i birrai di tutto il mondo a realizzare birre straordinarie.

Mr. Malt
Distributore per Italia
e Svizzera
info@mr-malt.it
QQ +39 0432 644279
& mr-malt.com

Mr.Malt

Le specifiche approssimative sono elencate di seguito e si riferiscono al malto intero.
[ valori indicati sono solo indicativi e possono essere adattati in base alle esigenze dei clienti.

Prodotto EBC450g Umidita Caratteristiche
(°EBC) massima
MALTI BASE
Finest Pale Ale Golden 4.4-6.6 3.7% Malto tradizionale scelto per il suo sapore, la sua versatilita e la facilita di
Promise®™ lavorazione.
Low Colour Golden Promise®™ <3.9 5.0% Tutto il carattere del GP, ma per i birrai che richiedono un colore piu chiaro.
Finest Pale Ale Maris Otter 44-6.6 3.7% Malto tradizionale con sapore maltato ricco e prestazioni affidabili.
Low Colour Maris Otter <39 5.0% Versione a colore piu chiaro del Maris Otter per chi lo richiede.
Best Pale Ale Malt 44-6.6 3.7% Malto base versatile prodotto con orzo distico britannico.
Extra Pale Ale Malt <39 5.0% Malto base chiaro per lager e ale prodotto con orzo distico britannico.
Finest Lager Malt <39 5.0% Eccellente malto lager a bassa colorazione dal sapore maltato leggero e

pulito.

Prodotto

Vienna Malt
Munich Malt
Imperial Malt

Aromatic Malt

m Dark Aromatic Malt

MALTI CRYSTAL

m CaraGlow

Caramalt

Premium English Caramalt
Crystal Light

Crystal T50™

Crystal Medium
Heritage Crystal

Crystal Dark Medium
Crystal Dark

Simpsons DRC®
Crystal Extra Dark
MALTI TOSTATI
Amber Malt

Export Pale Brown Malt
Brown Malt

Pale Chocolate Malt
Chocolate Malt

Black Malt
Roasted Barley

MALTI SPECIALI
Wheat Malt

Malted Oats

Malted Rye

Golden Naked Oats®™ GNO®™
Red Rye Crystal

Dextrin Malt

Chit Malt

CEREALI NON MALTATI
Flaked Barley

Flaked Wheat

Torrefied Wheat

Flaked Oats

EBC450g Umidita

(°EBC)
MALTI ALTAMENTE ESSICCATI

5.5-11
20-28
44-55
55-77

143-165

11-22

33-46

59-73

105-124
139-154
184-209
184-209
204-242
275-314
308-352
495-550

59-78

105-132
440-559
583-732

1174-
1430

1576-
2090

1430-
2090

<6.6

<44

<6.6
13-26
261-341
<39

<39

<3.2
<3.2
<39
<3.2

massima

3.5%
4.0%
5.0%
5.0%

5.0%

7.0%
7.0%
7.0%
6.0%
5.0%
5.0%
5.0%
5.0%
5.0%
5.0%
5.0%

2.5%
3.5%
4.0%
3.5%
3.0%

3.0%

3.0%

4.5%

7.0%

7.0%
7.0%
4.0%
7.0%

7.0%

13.0%
12.5%
12.0%
12.5%

Caratteristiche

Migliora colore, sapore e aroma di tutte le birre chiare.
Dona ricchi sapori maltati e tonalita dorate alle birre chiare.
Sapore pieno e aroma di biscotto con calde note marroni.

Note maltate e di uva passa intense e conferisce un bellissimo colore
marrone.

Note ricche di malto, pane e frutta secca, con una dolcezza sottile.

Cara delicatamente dolce e pulito che migliora corpo e colore.

Migliora quasi ogni stile di birra che necessita di un po’ di dolcezza.

Cara di fascia alta che conferisce un delizioso sapore maltato e dolce.

Dona leggere note di caramello e toffee e una tonalita dorata.

Crystal con specifiche definite, ogni lotto mira a un colore di 50L (130 °EBC).
Conferisce note di caramello piu profonde e spettacolari tonalita dorate e rosse.
Malto Crystal Medium prodotto con orzo tradizionale Maris Otter.
Combinazione di dolcezza e note tostate, conferisce una tonalita rosso scuro.
Sapori di toffee e zucchero bruciato senza I'astringenza del malto tostato.
Tostato due volte, con aromi di frutta secca e tonalita marrone-rossiccia.

Aromi di frutta secca e zucchero bruciato. Usare in piccole quantita (<10%).

Malto tostato versatile e biscottato, conferisce un bel colore marrone.
Malto tostato, nocciola, corpo leggero, con sottili note di cacao e biscotto.
Dona un ricco aroma di caffe, ideale per stout e porter.

Leggermente tostato con delicate note di caffe, cacao e cioccolato.

Toni di cioccolato e accenni di caffé che conferiscono ricchezza e
complessita.

Scurisce la birra. Sapore sorprendentemente neutro e secco.

Intensissimi sapori di caffé tostato che conferiscono un colore profondo e
scuro.

Utilizzato come base per birre di frumento o in piccole quantita per
migliorare la stabilita della schiuma.

Malto d’avena spesso con crusca, conferisce morbidezza setosa e corpo
alla birra.

Contribuisce con note speziate di segale e dona corpo e sensazione in bocca.
Deliziosa avena decorticata che offre un delicato sapore di nocciola.
Dona una tonalita rosso rubino e un sapore maltato dolce e bilanciato.

Usato con moderazione per aggiungere stabilita della schiuma; bilancia le
IPA molto luppolate.

Ricco di proteine, migliora la ritenzione della schiuma e aumenta il corpo
senza colorazione.

Aggiunge corpo, secchezza di cereale e ottima ritenzione della schiuma.
Migliora corpo e stabilita della schiuma con note di cereale e texture morbida.
Migliora ritenzione della schiuma, corpo e stabilita.

Dona sensazione setosa in bocca e corpo cremoso con sapore delicato di
nocciola.



SIMPSONS
MALT

The home of good malt

GOI dPromlse
O Marls
B Pale Ale
Gl Cara

Crystal

150

Simpsons

DRC
Roast

Simpsons

“Dall’orzo che selezioniamo al malto che produciamo,

ci prendiamo cura di tutto oggi come nel 1862.”
Simon Simpson OBE, Presidente (1981-2023)

Simpsons Malt Ltd.
Including McCreath Simpson & Prentice, a trading division Prouct:i t]?t?]e g
Tweed Valley Maltings, Tiveedside Trading Estate paér C%rp €
Berwick-upon-Tweed, Northumberland TD15 2UZ community
Tel: +44(0)1289 333300 orderoffice@simpsonsmalt.co.uk Certified
www.simpsonsmalt.co.uk @



