



SIMPSONS MALT

The home of good malt



GAMMA DI PRODOTTI



Fondata nel 1862, Simpsons Malt è un'azienda familiare di quinta generazione e una Certified B Corporation. Da sempre coltiviamo la passione per la produzione di malti sostenibili e di altissima qualità, apprezzati in tutto il mondo per il loro sapore, aroma e consistenza eccezionali.

La nostra ricerca della qualità parte dalla selezione dell'orzo: utilizziamo esclusivamente varietà approvate dall'industria per la maltazione. Attraverso la nostra divisione agricola McCreathe Simpson & Prentice (MSP), stipuliamo contratti diretti con coltivatori fidati per garantire la quantità annuale di orzo necessaria, che viene raccolta e stoccatà nei nostri magazzini dopo il raccolto.

Oltre ai malti base su cui i birrai possono sempre contare – inclusi i classici Golden Promise e Maris Otter – siamo orgogliosi di essere tra i pochi maltatori nel Regno Unito a produrre internamente i nostri malti crystal e tostati. Questo avviene nel moderno impianto di tostatura della nostra malteria di Tivetshall, dove il nostro team dedicato crea con cura malti che aiutano i birrai di tutto il mondo a realizzare birre straordinarie.



Mr. Malt

Distributore per Italia e Svizzera

info@mr-malt.it

+39 0432 644279

mr-malt.com



Le specifiche approssimative sono elencate di seguito e si riferiscono al malto intero. I valori indicati sono solo indicativi e possono essere adattati in base alle esigenze dei clienti.

Prodotto	EBC 450g (°EBC)	Umidità massima	Caratteristiche
MALTI BASE			
Finest Pale Ale Golden Promise ®™	4.4-6.6	3.7%	Malto tradizionale scelto per il suo sapore, la sua versatilità e la facilità di lavorazione.
Low Colour Golden Promise ®™	<3.9	5.0%	Tutto il carattere del GP, ma per i birrai che richiedono un colore più chiaro.
Finest Pale Ale Maris Otter	4.4-6.6	3.7%	Malto tradizionale con sapore maltato ricco e prestazioni affidabili.
Low Colour Maris Otter	<3.9	5.0%	Versione a colore più chiaro del Maris Otter per chi lo richiede.
Best Pale Ale Malt	4.4-6.6	3.7%	Malto base versatile prodotto con orzo distico britannico.
Extra Pale Ale Malt	<3.9	5.0%	Malto base chiaro per lager e ale prodotto con orzo distico britannico.
Finest Lager Malt	<3.9	5.0%	Eccellente malto lager a bassa colorazione dal sapore maltato leggero e pulito.



LEARN MORE ABOUT OUR MALTS



Prodotto	EBC 450g (°EBC)	Umidità massima	Caratteristiche
MALTI ALTAMENTE ESSICCATI			
Vienna Malt	5.5-11	3.5%	Migliora colore, sapore e aroma di tutte le birre chiare.
Munich Malt	20-28	4.0%	Dona ricchi sapori maltati e tonalità dorate alle birre chiare.
Imperial Malt	44-55	5.0%	Sapore pieno e aroma di biscotto con calde note marroni.
Aromatic Malt	55-77	5.0%	Note maltate e di uva passa intense e conferisce un bellissimo colore marrone.
NUOVO Dark Aromatic Malt	143-165	5.0%	Note ricche di malto, pane e frutta secca, con una dolcezza sottile.
MALTI CRYSTAL			
NUOVO CaraGlow	11-22	7.0%	Cara delicatamente dolce e pulito che migliora corpo e colore.
Caramalt	33-46	7.0%	Migliora quasi ogni stile di birra che necessita di un po' di dolcezza.
Premium English Caramalt	59-73	7.0%	Cara di fascia alta che conferisce un delizioso sapore maltato e dolce.
Crystal Light	105-124	6.0%	Dona leggere note di caramello e toffee e una tonalità dorata.
Crystal T50™	139-154	5.0%	Crystal con specifiche definite, ogni lotto mira a un colore di 50L (130 °EBC).
Crystal Medium	184-209	5.0%	Conferisce note di caramello più profonde e spettacolari tonalità rosse.
Heritage Crystal	184-209	5.0%	Malto Crystal Medium prodotto con orzo tradizionale Maris Otter.
Crystal Dark Medium	204-242	5.0%	Combinazione di dolcezza e note tostate, conferisce una tonalità rosso scuro.
Crystal Dark	275-314	5.0%	Sapori di toffee e zucchero bruciato senza l'astringenza del malto tostato.
Simpsons DRC®	308-352	5.0%	Tostato due volte, con aromi di frutta secca e tonalità marrone-rossiccia.
Crystal Extra Dark	495-550	5.0%	Aromi di frutta secca e zucchero bruciato. Usare in piccole quantità (<10%).
MALTI TOSTATI			
NUOVO Amber Malt	59-78	2.5%	Malto tostato versatile e biscottato, conferisce un bel colore marrone.
Export Pale Brown Malt	105-132	3.5%	Malto tostato, nocciola, corpo leggero, con sottili note di cacao e biscotto.
Brown Malt	440-559	4.0%	Dona un ricco aroma di caffè, ideale per stout e porter.
Pale Chocolate Malt	583-732	3.5%	Leggermente tostato con delicate note di caffè, cacao e cioccolato.
Chocolate Malt	1174-1430	3.0%	Toni di cioccolato e accenni di caffè che conferiscono ricchezza e complessità.
Black Malt	1576-2090	3.0%	Scurisce la birra. Sapore sorprendentemente neutro e secco.
Roasted Barley	1430-2090	3.0%	Intensissimi sapori di caffè tostato che conferiscono un colore profondo e scuro.
MALTI SPECIALI			
Wheat Malt	<6.6	4.5%	Utilizzato come base per birre di frumento o in piccole quantità per migliorare la stabilità della schiuma.
Malted Oats	<4.4	7.0%	Malto d'avena spesso con crusca, conferisce morbidezza setosa e corpo alla birra.
Malted Rye	<6.6	7.0%	Contribuisce con note speziate di segale e dona corpo e sensazione in bocca.
Golden Naked Oats®™ GNO ®™	13-26	7.0%	Deliziosa avena decorticata che offre un delicato sapore di nocciola.
Red Rye Crystal	261-341	4.0%	Dona una tonalità rosso rubino e un sapore maltato dolce e bilanciato.
Dextrin Malt	<3.9	7.0%	Usato con moderazione per aggiungere stabilità della schiuma; bilancia le IPA molto luppolate.
NUOVO Chit Malt	<3.9	7.0%	Ricco di proteine, migliora la ritenzione della schiuma e aumenta il corpo senza colorazione.
CEREALI NON MALTATI			
Flaked Barley	<3.2	13.0%	Aggiunge corpo, secchezza di cereale e ottima ritenzione della schiuma.
Flaked Wheat	<3.2	12.5%	Migliora corpo e stabilità della schiuma con note di cereale e texture morbida.
Torrefied Wheat	<3.9	12.0%	Migliora ritenzione della schiuma, corpo e stabilità.
Flaked Oats	<3.2	12.5%	Dona sensazione setosa in bocca e corpo cremoso con sapore delicato di nocciola.

Golden^{Promise®}

Otter^{Maris}

Best^{Pale Ale}

Glow^{Cara}

T50^{Crystal}

DRC^{Simpsons}

Roast^{Malts}

GNO^{Simpsons}



SIMPSONS MALT

The home of good malt

**“Dall’orzo che selezioniamo al malto che produciamo,
ci prendiamo cura di tutto oggi come nel 1862.”**

Simon Simpson OBE, Presidente (1981-2023)

Simpsons Malt Ltd.
Including McCreathe Simpson & Prentice, a trading division
Tweed Valley Maltings, Tweedside Trading Estate
Berwick-upon-Tweed, Northumberland TD15 2UZ

Tel: +44(0)1289 333300 orderoffice@simpsonsmalt.co.uk
www.simpsonsmalt.co.uk



Proud to be a
part of the
B Corp
community

